
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 16. travnja 

DRUGA VAZMENA 
NEDJELJA – BIJELA 
NEDJELJA BOŽJEG 

MILOSRĐA 
Benedikt 

8.00 † iz ob. Petra Mandarića; Na čast Božanskog Milosrđa 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Zvonko i Tihomir Dalić;  
Za žive i † iz ob. Ljubice i Milana Tonžetića 

18.30 
† Zorka Borovac; † Denis Gregorić i duše u čistilištu; 
† Kata Jovanović 

PONEDJELJAK, 17. travnja 
Šimun, Ilija 

18.30 
† iz ob. Micek; 
† iz ob. Maše Rojnice 

UTORAK, 18. travnja 
 

Atanazija, Roman 
18.30 

Za potomke Petra i Maše Mandrić; † Klara Kamenički; 
† Vesna Kaupa; † Miroslav Kuntić; Zahvala za 
primljene darove i milosti; 

SRIJEDA, 19. travnja 
Marta, Leon 

18.30 
† Josip Jambrec;  
† Tatjana Ivanec i roditelji † Štefica Bašnec 

ČETVRTAK, 20. travnja 
sv. Anicet, papa 

18.30 
Na nakanu za bolesnu majku; Na nakanu za 
operaciju 

PETAK, 21. travnja 

sv. Anzelmo, crkveni naučitelj 
18.30 

† Ana i Jozo Šumić; Za duše u čistilištu 

Na nakanu za uspješan završetak fakulteta 

SUBOTA, 22. travnja 
sv. Soter, papa 

18.30 † Denis Jerkić 

NEDJELJA, 23. travnja 

 
TREĆA VAZMENA 

NEDJELJA  
 
Juraj, Jure, Đurđica 

8.00 † Đurđica i Lovro Vincek 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Vesna i Miro Andrić 

18.30  
 

 
 
 
 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 
 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1023. God XXIV. 16. travnja 2023. 

 
NEDJELJA BOŽJEG MILOSRĐA 

 

Papa Ivan Pavao II. proglasio je nedjelju nakon Uskrsa Nedjeljom Božanskog milosrđa. 
 

„NEKA SE NIJEDNA DUŠA NE BOJI PRIBLIŽITI MENI, PA MAKAR NJEZINI GRIJESI 
BILI CRVENI KAO SKRLET” 

 

U Dnevniku sv. Faustine čitamo Isusovu poruku vezanu s 
današnjim blagdanom: „Ja želim da Blagdan Božanskog Milosrđa 
postane utočište i zaklon svim dušama, posebno jadnim 
grešnicima. Ona duša koja se ispovijedi i primi svetu pričest taj 
dan, dobiva savršeni oprost od grijeha i kazni. Toga dana 
otvorene su sve Božje ustave kroz koje teku milosti. Neka se 
nijedna duša ne boji približiti Meni, pa makar njezini grijesi bili 
crveni kao skrlet.” 
 

                             STRELOVITA MOLITVA SV. FAUSTINE 
 

Tijekom svoje muke, Isus je prolio skoru svu svoju Krv. Božja je 
Providnost pustila da koplje otvori njegovo Srce i da isteče i 
zadnja kap njegove Krvi. Isus želi da taj znak njegove Ljubavi bude posebno štovan i 
čašćen u pobožnosti prema Božjem Milosrđu. Zato je preporučio sestri Faustini da napiše 
ovu kratku, strelovitu molitvu i da se njome često služi:  
„Krvi i Vodo, što potekoste za nas iz Srca Isusova poput milosrdnog izvora, uzdam 
se u VAS”!  
 

ČIN POSVETE SVIJETA BOŽJEM MILOSRĐU 
 

Bože, Milosrdni Oče, koji si objavio svoju ljubav u svome Sinu Isusu Kristu, a na nas si je 
izlio u Duhu Svetom, Tješitelju, danas Ti povjeravamo sudbine svijeta i svakog čovjeka. 
Sagni se nad nas grešnike, ozdravi našu slabost, porazi svako zlo, učini da svi stanovnici 
zemlje dožive Tvoje Milosrđe da bismo u Tebi, Bogu Jedinom i Trojstvenom, uvijek nalazili 
izvor nade. Vječni Oče, po pregorkoj muci i uskrsnuću svoga Sina, smiluj se nama i 
cijelome svijetu. Amen.    

Ivan Pavao II.  
   

http://www.malaterezija.hr/


 

POSVETA MILOSRDNOM ISUSU 
 

Milosrdni Isuse, Tvoja je dobrota neizmjerna i Tvoje riznice milosti su neiscrpne. Beskrajno 
se pouzdajem u tvoje Milosrđe koje premašuje sva tvoja djela. 
Posvećujem se potpuno tebi, da bih živio u milosti i ljubavi, koje su ključale iz tvoga Srca 
na Križu. Želim širiti tvoje Milosrđe, vršeći djela ljubavi – tjelesna i duhovna, posebno 
obraćajući grešnike, tješeći i pomažući siromahe, žalosne i bolesne. Štiti me kao Svoje 
vlasništvo, jer se bojim svoje slabosti i uzdam se u Tvoje Milosrđe. Neka cjelokupno 
čovječanstvo upozna neizmjernu dubinu tvoga Milosrđa. 

Izvor: https://book.hr/nedjelja-bozanskog-milosrda-bijela-nedjelja/ 

 
BIJELA NEDJELJA – NEDJELJA BOŽANSKOG MILOSRĐA 

TOMINA NEDJELJA 
 
Na Mali Uskrs, Bijelu nedjelju, Nedjelju Božanskoga Milosrđa u Ivanovu misnom 

Evanđelju (20,19-31) dva su dijela: prvi se odnosi na Isusov pozdrav učenicima na sam 
dan Uskrsa i na njegove božanske riječi o ustanovljenju sakramenta sv. ispovijedi, kojima 
Gospodin ovlašćuje apostole da otpuštaju grijehe onima koji se kaju, a da ne otpuštaju 
grijeha onima koji se ne kaju: 
„Primite Duha Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im se; kojima zadržite, zadržani 
su im“ (Iv 20,22). 

Drugi se dio odvija osam dana poslije, na Mali Uskrs, i odnosi se na Isusov 
razgovor s apostolom Tomom, kojega su drugi apostoli obavješćivali o uskrsnuću Isusovu i 
dozivali ga iz Galileje u Jeruzalem. On je pristao i došao pod uvjetom da se očima i 
rukama uvjeri u Uskrsloga.  

 
Isusov postupak prema Tomi Blizancu 

 
Iako govorimo o apostolu Tomi koji istražuje istinu, osvrćemo se ovdje osobito na 

Isusa, Vječnu Istinu, Riječ, Logos. Da vidimo kako Gospodin postupa s Tominim 
karakterom i kakvu mu pouku daje. Nepuna tri godišta trajaše bogoslovna škola gdje je 
Isus bio profesor i pedagog. Bio je s apostolima božanski strpljiv, kao majka s neukom i 
nemirnom djecom. Nikada nije izgubio živaca s njima. Nakon uskrsnuća nije imao 
posebnih problema, osim s Tomom, koji je do susreta s Gospodinom ostao svojeglav i 
sumnjičav tražitelj. Isus ne lomi štapa nad njim, nego postupa milosrdno, strpljivo, ali 
nepopustljivo. Dolazi u dvoranu, kroza zatvorena vrata, za njegovo uskrslo Tijelo ne 
vrijede više naravni zakoni. Ulazi i ravno k Tomi: „Prinesi prst ovamo i pogledaj mi ruke! 
Prinesi ruku i stavi je u rebra moja!” To bijaše dostatan razlog da se Tomi rasprši svaka 
sumnja i nevjera i da usklikne najljepše riječi priznanja i vjere: Gospodine moj i Bože moj! 
Kada bismo te Tomine riječi s vjerom izgovorili pod misnom Pretvorbom! U odnosu na 
Isusa savršeno se obistinjuje ona psalmistova: „S prijateljem ti si prijatelj, poštenu 
poštenjem uzvraćaš“ (18,26). Toma se pokazao i prijatelj i pošten! 

Isusov dvostruki poučak: 
– Ne budi nevjeran, nego vjeran! Isus je došao na svijet da u ljudima izazove vjeru, da 
uspostavi most vjere između čovjeka i Boga. Nema nam spasenja bez vjere da Bog postoji 
i da nagrađuje one koji ga traže (Heb 11,5). I, evo, učeniče Toma, ne budi nevjeran. Nije 
vjera, kako ti misliš, u očima i prstima, nego u prsima! 
– Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju. Opomena Tomi, a poruka svima nama koji ne možemo 
vidjeti ni opipati Isusovih rana kao Toma. Isus donosi još jedno blaženstvo, deveto, blaženi 
koji očima ne vidješe, a srcem povjerovaše. Toma je blažen koji je vidio i povjerovao, ali su 
još blaženiji oni koji ne vidješe, a povjerovaše. Mi se nalazimo u takvoj situaciji. Molimo 
uskrsloga Isusa, po zagovoru sv. Tome apostola: Daj da vjera naša uvijek življe sja… 
Gospodine naš i Bože naš! 

Msgr. dr. Ratko Perić  (ulomak) https://www.vjeraidjela.com/ne-budi-nevjeran/ 
 

Župni oglasi  
 

1. Svete mise možete upisati sve do kraja rujna 2023. godine. 
2. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati. 
3. Prva sv. pričest u našoj župi bit će 3. lipnja 2023. u 10.00 sati, a sveta 
potvrda 13. svibnja u 10 sati. Djelitelj sv. potvrde jest preč. Josip Oslić.  
4. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 20. travnja nakon večernje svete mise; 
5. U akciji smo prikupljanja novčanih sredstava za solarnu elektranu. Zahvaljujemo 
svima koji su nam pomogli. Do sada je prikupljeno 13 756,00 eura. Cjeloviti trošak 
projekta iznosi 26 152,00 eura. Svoje priloge možete uplatiti na žiro račun župe: 
IBAN HR2023400091110129755 ili osobno donijeti u Župni ured; 
6. Krizmanici imaju katehezu u utorak, 18. travnja u 19.15 sati; 
7. Povodom 150. obljetnice rođenja sv. Terezije od Djeteta Isusa organiziramo 
hodočašće u Lisiexu (Normandija – Bretanja) od 21. do 28. svibnja 2023. sve su 
informacije na oglasnoj ploči, a prijave u župnom uredu najkasnije do 23. travnja;  
8. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
9. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš 
župni listić Trnjanska ruža. 

 

https://book.hr/nedjelja-bozanskog-milosrda-bijela-nedjelja/

